
Protokół 4/10 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 22 kwietnia 2010 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Grzegorz Jasiok – Z-ca Burmistrza Gminy. 

3. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1015. Wszystkich obecnych powitał Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Z. Michael, który jednogłośnie został wybrany na przewodniczącego 

posiedzenia.  

Przewodniczący posiedzenia przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2009 r. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3.  Sprawy różne. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że protokół z posiedzenia wszystkich stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie nr 3/10 z dnia 18.03.2010 r. był do wglądu w biurze 

Rady Miejskiej. Następnie zwrócił się do poszczególnych Komisji czy wnoszą uwagi bądź też 

poprawki do wymienionego protokołu? Ponieważ nie było uwag Przewodniczący posiedzenia 

poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Komisje w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęły protokół nr 3/10 z dn. 18.03.2010 r.  

Do pkt 1. 

Przewodniczący posiedzenia otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy Paczków za 2009 r. Przypomniał, że każdy radny otrzymał sprawozdanie już jakiś czas 

temu więc mógł się zapoznać z treścią sprawozdania. Poinformował, że jest już opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, która z uwagami zaopiniowała sprawozdanie. Uwagi te 

zauważyła Komisja Rewizyjna i wskazała je w swoim wniosku dlatego opinia RIO do wniosku 

Komisji jest bez uwag. 

Skarbnik poinformował, że dane zawarte w sprawozdaniu są zgodne z danymi ujętymi w 

sprawozdaniach statystycznych wymaganych przepisami prawa czyli nie ma rozbieżności. 

Jeżeli chodzi o uwagi to jest nieduże przekroczenie w Dz. 852 § 4001 o kwotę 828,13 zł. 

informacja, o tym przekroczeniu została również zawarta w sprawozdaniu finansowym oraz 

wniosku Komisji Rewizyjnej. Przekroczenie to nastąpiło ponieważ Kierownik OPS zwrócił się 

 



do Burmistrza o dokonanie zmian w planie, a następnie dokonał wypłaty wynagrodzenia, które 

spowodowało przekroczenie. Tłumaczenie Kierownika jest takie, że wykonał rozmowę 

telefoniczną w tej sprawie. Następne przekroczenie nastąpiło w ZWiK. Wystąpiły 

zobowiązania wymagalne już kolejny rok. Na dyscyplinie finansów stawał Dyrektor ZWiK. 

Urząd nie ma wpływu na tą sytuację. Nadmienił, że wysokość długu wyniosła niespełna 25%. 

Do pkt 2 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2009 r. 

Poinformował, że tą uchwałą wprowadzane są wolne środki pozostałe z niewykonania planu w 

2009 r. Po stronie dochodów w Dz.600 Transport i łączność zmniejsza się plan o kwotę 32.575 

zł. i są to środki, które wynikają ze zmniejszenia nakładów na wykonanie drogi w Kamienicy. 

W Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska następuje zmiana techniczna poprzez 

przesunięcie między paragrafami. Zwiększa się wydatki w Dz. 600 Transport i łączność o 

kwotę 100 tyś. zł. w § 4270 i są to środki na remonty dróg jako dofinansowanie remontu dróg 

powiatowych, gdyż Powiat remontuje tylko drogi, których gminy zapewniają dofinansowanie. 

W § 6050 zabezpiecza się środki na wykonanie drogi w Gościcach. 

W. Ćwik zadał pytanie w jakim stosunku będzie to dofinansowanie w przypadku dróg 

powiatowych? 

G. Jasiok odpowiedział, że na chwilę obecną nie może odpowiedzieć na to pytanie, gdyż musi 

sprawdzić jak będzie wyglądał udział gminy w tym remoncie. Ponadto poinformował, że do tej 

pory Burmistrz stał na stanowisku, że gmina nie będzie partycypować w kosztach remontów 

dróg, które są zadaniem własnym Powiatu. Efekt był taki, że na terenie Gminy Paczków 

wykonywał Powiat mało zadań. Na dzień dzisiejszy Burmistrz odstąpił od swojego stanowiska 

gdyż był w nim odosobniony, ponieważ inni Burmistrzowie partycypowali w kosztach 

remontów dróg gminnych. 

W. Nowakowska zadała pytanie dlaczego taki duży koszt remontu drogi w Gościcach i co 

będzie w ramach tych prac wykonane? 

G. Jasiok odpowiedział, że Burmistrz zaproponował, aby to zadanie znalazło się w budżecie 

gdyż takie zapewnienie było przy wyborze drogi do programu „schetynówka”. Zabezpieczono 

w budżecie na ten cel 50.000 zł. gdyż po rozmowach z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy 

postanowiono tą drogę wykonać takim samym systemem jak budowa klatki domu socjalnego 

czyli w ramach przyuczania do zawodu bezrobotnych. Po ustaleniu szczegółów ostatecznie 

określono koszty czyli 170.000 zł. jako wkład gminy. Robocizna będzie za darmo. Jest to kwota 

dużo mniejsza niż przewidywał projekt, a mianowicie 1 mln zł. W tym roku w ramach szkoleń 

osób bezrobotnych droga ta będzie wykonana. Nie będzie nakładany asfalt tylko kostka 

brukowa. 

 



Skarbnik kontynuował omawianie projektu uchwały, poinformował, że zwiększa się wydatki w 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa, gdzie zabezpiecza się środki na przewiezienie materiału z 

Fabryki Jopek do ZUKiM-u, w § 4600 są zabezpieczone środki jako odszkodowanie za 

niezabezpieczenie mieszkania dla lokatorów Spółdzielni, którzy mają wyrok eksmisyjny ze 

wskazaniem mieszkania socjalnego. W Dz. 710 Działalność usługowa zabezpiecza się środki 

na budowę dwóch studni na ogrodach działkowych w Paczkowie. W Dz. 750 Administracja 

publiczna w ramach porozumienia ze Starostwem Powiatowym zabezpiecza się środki na 

funkcjonowanie Wydziału Komunikacji w Paczkowie. W Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa w § 4300 jest zabezpieczenie środków na usuwanie skutków 

powodzi w Dziewiętlicach. Do rezerwy ogólnej przenosi się 200 tyś zł. W Dz. 801 Oświata i 

wychowanie zabezpiecza się środki na wynagrodzenia osobowe pracowników i na dodatki 

uzupełniające oraz na usługi remontowe. 

Zabezpiecza się środki na wynagrodzenia osobowe pracowników w Gimnazjum Publicznym. 

Zabezpiecza się środki na remont balkonu auli w Gimnazjum Publicznym. W Dz. 853 

zabezpiecza się środki na roboty publiczne. W Dz. 900 Gospodarka Komunalna i ochrona 

środowiska zabezpiecza się środki na modernizację kanalizacji z racji umieszczenia kanalizacji 

w infrastrukturze drogowej. W Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza 

się środki na remont świetlicy w Kozielnie. Po przetargu okazało się, że zadanie to można 

wykonać mniejszymi środkami. Również następuje zmniejszenie w Dz. 926 Kultura fizyczna i 

sport gdzie po przetargu wynika, że boisko to zostanie wykonane mniejszymi środkami. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosił o omówienie projektów uchwał w sprawie 

zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie deficytu budżetu na 2010 r. 

Skarbnik poinformował, że zobowiązanie na 31.12.2010 r. jeżeli zostaną zaciągnięte wszystkie 

pożyczki i kredyty wyniosą 9 mln 444 tyś. 999 zł. wskaźnik na chwilę obecną wynosi 26% 

czyli gmina mieści się w dopuszczalnym limicie. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany w podziale 

gminy na okręgi wyborcze, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu.  

G. Jasiok poinformował, że w związku ze zmianą normy przedstawicielstwa obliczoną zgodnie z 

ordynacją wyborczą zaistniała konieczność połączenia dotychczasowego okręgu nr III i IV, które stają 

się okręgiem nr III obejmującym sołectwa (wsie): Dziewiętlice, Ujeździec, Gościce, Unikowice, Lisie 

Kąty. Zmianie ulega również liczba radnych wybieranych w tym okręgu z 1 mandatu na 2 mandaty. 

 



Poinformował, że ilość radnych się nie zmieni. Zmiana następuje z uwagi na fakt, że zmniejszeniu 

uległa ilość mieszkańców wsi Dziewiętlice. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie 

powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części oraz projekt uchwały w sprawie 

wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Paczków. 

A. Góral Sowa poinformowała, że w ramach samokontroli zostały znalezione w podjętych na 

ostatniej sesji uchwałach błędy, które należy poprawić. Poinformowała, że należy w uchwale 

wskazać miejsce odzysku odpadów co następuje w § 3 „Przedsiębiorca ma obowiązek 

przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów na Gminne Składowisko 

Odpadów w Ujeźdźcu, jako miejsce składowania i odzysku odpadów komunalnych lub na inne 

składowisko spełniające wymagania określone w art. 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o 

odpadach (j.t. Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z póź. zm.)”. Natomiast w uchwale w sprawie 

wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 

zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt zmienia się zapis dot. faktu posiadania pojazdu rozszerza się to posiadanie nie 

ograniczając się tylko do własności. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z 

następującymi projektami uchwał: 

− w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Paczków z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Paczków za 2009 r. 

− w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2009 r. 

− w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie deficytu budżetu na 2010 r. 

− w sprawie zmiany w podziale gminy na okręgi wyborcze, ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu. 

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej. 

 



− w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

− w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Paczków. 

Komisje projekty akceptują i nie wnoszą poprawek do omówionych projektów. 

Do pkt 3. 

W. Krótkiewicz poruszył sprawę robót publicznych. Stwierdził, że nie może tak być, że są 

zatrudniane osoby w ramach robót publicznych a nie daje się tym osobom sprzętu i bywa tak, 

że jedna osoba pracuje a pięć innych się patrzy. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo Wydziału Gospodarki Komunalnej w sprawie 

wydania opinii na temat wykonania podłączenia oświetlenia architektonicznego Kościoła p.w. 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy ul. Staszica w Paczkowie do systemu oświetlenia plant 

miejskich. Komisje pismo skierowały na posiedzenie Komisji Budżetu. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo w sprawie połączenia trzech klas trzecich w 

Szkole Podstawowej Nr 3 w Paczkowie w dwie klasy czwarte.  

Komisje pismo skierowały na posiedzenie Komisji Oświaty.  

Przewodniczący posiedzenia odczytał informację na temat umorzonych wierzytelności oraz 

innych ulg według stanu na dzień 31.12.2009 r. Stwierdził, że śmieszne są ilości i wysokości 

nałożonych mandatów, które zostały umorzone. 

E. Romańczyk zgłosiła propozycję, aby na wspólne posiedzenie Komisji zaprosić Komendanta 

Straży Miejskiej. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że Komisje informację przyjęły do wiadomości. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo sołtysa wsi Dziewiętlice w sprawie przyznania 

dodatkowych środków na wykonanie boiska do koszykówki we wsi Dziewiętlice. 

Następnie sformułował wniosek: Komisje negatywnie opiniują pismo w sprawie zwiększenia 

środków na wykonanie boiska do koszykówki w Dziewiętlicach. Wniosek został przyjęty 

jednogłośnie. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał teks rezolucji podjęty na sesji Rady Miasta Krakowa 

odnośnie sytuacji Polaków na Białorusi. 

Komisje rezolucję przyjęły do wiadomości. 

J. Soszek zadał pytanie czy jest prawdą że na wysypisko śmieci w Ujeźdźcu są przywożone 

śmieci z innych Gmin? 

 



Przewodniczący posiedzenia dodał, że wyborcy przychodzą do radnych z pytaniem czy jest to 

prawda, że bardzo dużo tych odpadów z innych gmin jest wywożonych na wysypisko w 

Ujeźdźcu. 

J. Soszek poinformował, że pojawiają się samochody z Bystrzycy Kłodzkiej, Złotego Stoku, 

Kamieńca. Zadał pytanie czy Prezes sam podjął decyzję o tym, że będzie przyjmował te śmieci 

i jak to finansowo wygląda, czyli ile ZUKiM na tym zarabia, a ile ponosi kosztów? Sugestie 

radnych były takie, aby nie przyjmować śmieci z innych gmin. 

W. Nowakowska dodała, że nie ma pozwolenia na uruchomienie 3 kwatery. 

G. Jasiok odpowiedział, że tym gminom, które wożą śmieci do Ujeźdźca pozamykano 

wysypiska bo nie spełniały wymogów i na tych składowiskach trwają dzień i noc prace, aby te 

wymogi spełnić więc sytuacja jest przejściowa, natomiast ZUKiM ma czysty zysk na tych 

śmieciach. Zaproponował, aby zaprosić Prezesa ZUKiM, aby dokładniej wyjaśnił sprawy 

związane z wysypiskiem w Ujeźdźcu. 

J. Soszek zadał pytanie jak wygląda sprawa szamba budynku komunalnego przy ul. Wesołej? 

Obecnie kończy się inwestycja związana z kanalizacją i dobrze byłoby wiedzieć jak będzie 

rozwiązana sprawa tego szamba przy tym budynku. Ponadto stwierdził, że pracownicy 

publiczni przekazani do ZUKiM-u nie są dopilnowani. Ponadto stwierdził, że niefortunnym 

było wybranie Firmy do utrzymania zieleni. Obecnie jest składowisko gałęzi, liści nie jest 

wysprzątane po zimie. Nikt nad tym nie panuje. Przy Alei Chopina należy połatać alejki. 

W. Nowakowska zadała pytanie do kogo mają się zwracać mieszkańcy, aby uzyskać pomoc w 

wypełnianiu wniosków o dopłaty do gospodarstw? 

G. Jasiok odpowiedział, że jest to prywatna sprawa danego rolnika i w Urzędzie nie ma osoby, 

która pomagałaby w wypełnianiu wniosków. Ponadto chyba sama Agencja Rynku Rolnego 

pomaga wypełniać wnioski. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 22 kwietnia 2010 r. o godzinie 1330.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Zdzisław Michael 

  
 
 
 
 
 

 


